
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/326/23 
RADY MIEJSKIEJ W WYŚMIERZYCACH 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie: sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Wyśmierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 2023 r., poz. 887 ze zm.) Rada Miejska 
w Wyśmierzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Wyśmierzyce sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, zamieszkałym 
lub przebywającym na terenie Gminy Wyśmierzyce w chwili zgonu, w przypadku braku podmiotów 
uprawnionych do dokonania pochówku w rozumieniu art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

2. O sprawienie pogrzebu przez Gminę może również ubiegać się osoba bądź rodzina zobowiązana do 
pochówku, znajdująca się w trudnej sytuacji życiowej i niemająca możliwości ubiegania się o uzyskanie 
świadczenia związanego ze śmiercią lub pogrzebem na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby bliskie lub 
podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku. 

§ 2. 1. Zadania własne Gminy Wyśmierzyce polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach zwany dalej „Ośrodkiem”. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

3. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa oraz 
zwyczajów miejscowych. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego, lub gdy był on 
osobą niewierzącą pogrzeb ma charakter świecki. 

4. Sprawienie pogrzebu odbywa się w miarę możliwości na cmentarzach znajdujących się na terenie Gminy 
Wyśmierzyce. 

§ 3. 1. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu firmie prowadzącej usługi pogrzebowe po uprzednim określeniu 
przez kierownika Ośrodka zakresu usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje: 

1) dopełnienie formalności prawnych (uzyskanie aktu zgonu); 

2) przewiezienie zwłok z miejsca zgonu do prosektorium; 

3) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym mycie i ubranie; 

4) przechowywanie zwłok w chłodni lub w domu pogrzebowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 listopada 2023 r.

Poz. 12466



5) kremację zwłok, zakup trumny lub urny, tabliczki imiennej, klepsydry; 

6) zakup niezbędnej odzieży, obuwia – w przypadku ich braku; 

7) przewóz zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku; 

8) wykup/opłacenie miejsca na pochówek; 

9) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego oraz tabliczką 
imienną ze wskazaniem daty urodzenia i zgonu; 

10) w przypadku dachowań do istniejących grobów – rozbiórkę istniejącego nagrobka oraz złożenie po 
zakończeniu pogrzebu 

11) w przypadku grobowca otwarcie oraz zamknięcie grobowca; 

12) obsługę przy pochówku, w tym czynności duchowego, mistrza ceremonii, 

13) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

3. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury/rachunku wystawionej/go przez 
firmę, której pochówek został zlecony. 

4. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) 

5. W wyjątkowych sytuacjach, niezależnych od Ośrodka, a wynikających z przepisów prawa, wzrost cen 
usług sprawienia pogrzebu mogą przekroczyć kwotę określoną w ust. 4. 

§ 4. 1. W przypadku poniesienia przez Gminę Wyśmierzyce kosztów pogrzebu poniesione wydatki 
podlegają zwrotowi: 

1) z kwoty zasiłku pogrzebowego z tytułu ubezpieczenia społecznego, 

2) z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, bądź kwota zasiłku 
nie pokrywa w pełni poniesionych kosztów, 

3) w przypadku sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej o ustalonej tożsamości, będącej mieszkańcem innej 
gminy, która zmarła lub zwłoki odnaleziono na terenie tutejszej gminy, Ośrodek występuje do gminy 
ostatniego miejsca zameldowania zmarłego na pobyt stały o zwrot całości udokumentowanych wydatków 
poniesionych na sprawienie pogrzebu. 

§ 5. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym, samotnym, nieznanym (NN), 
nieposiadającym żadnego majątku ani dochodów, wydatki w całości pokrywa Ośrodek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyśmierzyc. 

§ 7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący Rady 
 

Stanisław Podpora 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12466


	UCHWAŁA NR LXXV/326/23 RADY MIEJSKIEJ W WYŚMIERZYCACH z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2
	pkt 10 w § 3 ust. 2
	pkt 11 w § 3 ust. 2
	pkt 12 w § 3 ust. 2
	pkt 13 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-11-20T12:00:49+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




